
76986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2024, n. 1446
Conferma incarichi Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP) di cui alla DGR n. 
233/2021 (Legge n. 144/1999 e L.R. n. 4/2007) per complessivi € 80.000,00.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura Speciale Attuazione POR - Sezione programmazione unitaria, 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vice Presidente Assessore al Bilancio Avv. 
Raffaele Piemontese;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;
b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, 
n. 22 e ss.mm.ii.;
c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria ad espletare tutte le attività 
propedeutiche alla conferma dei contratti in essere degli attuali componenti esterni del Nucleo di Valutazione 
e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia per un periodo di due mesi, per un importo 
complessivo di € 80.000,00, provvedendo agli atti necessari ad assicurare la copertura finanziaria e agli 
adempimenti consequenziali;
2. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia ai sensi della L.R. n. 18 del 15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                76987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

(NVVIP) di cui alla DGR n. 233/2021 (Legge n. 144/1999 e L.R. n. 4/2007) per complessivi € 

• l’art. 1 della Legge 17 maggio 1999 n. 144 che prevede la 

• la Legge Regionale 8 marzo 2007, n. 4 “Nuova disciplina in materia di Nucleo di 
valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” con cui la Regione Puglia, ha dettato la 

ciplina, attualmente in vigore, per l’organizzazione e il funzionamento del proprio 

• l’art. 1 della Legge 7 aprile 2015, n. 14 che modifica l’articolo 1, comma 3, lettera b) 

•
“Disposizioni integrative e correttive del D.lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”;
• la Legge Regionale n.37 del 29.12.2023 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

Puglia (legge di stabilità)”;
•

• la D.G.R. n. 18 del 22.01.2024 relativa all’approvazione 
accompagnamento al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
•

• la D.G.R. 27 marzo 2023, n. 383 recante D.G.R. n. 302/2022 concernente “Valutazione 
e di monitoraggio”. Presa d’atto del REPORT 

“Valutazione di impatto di genere (VIG). Implementazione degli atti sottoposti a 
monitoraggio ed avvio nuova fase sperimentale.”;
•
D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Revisione degli allegati;



76988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

•

•

•
massimo di 10 componenti esterni all’Amministrazione e da un massimo di 5 interni, con un 

all’individuazione dei relativi componenti esterni si procede mediante 

•
2060 del 18.11.2019, in conformità a quanto previsto dall’art. 2 della 
4/2004 ha, tra l’altro, approvato le direttive per il rinnovo del Nucleo di Valutazione per il 

•

dell’attuale Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici, operativo da aprile 

• con D.G.R. n. 437 del 10.04.2024 sono state approvate, ai sensi dell’art. 2 della Legge 

•

reclutamento di n. 10 esperti esterni all’amministrazione regionale cui affidare l’incarico di 

•
dell’attivazione e dell’espletamento della predetta procedura di selezione pubblica ha, 

stesse condizioni giuridiche ed economiche dei contratti sottoscritti, l’incarico di 



                                                                                                                                76989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

•

NVVIP, nelle more dell’avvio e dell’espletamento della procedura selettiva di cui alla LR 

•
Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’individuazione di n. 10 esperti esterni 

—
autonomo della durata di anni tre di cui all’Allegato A) al provvedimento 165/DIR/2024/178 

•

esterno della Commissione di Selezione di cui all’art. 8 dell’ “Avviso di selezione pu
titoli e colloquio per l’individuazione di n. 10 esperti esterni del nucleo di valutazione e 

—
•

•
NVVIP svolge compiti di Coordinamento tecnico e scientifico dell’attuazione del 

•
2020 in materia di “Formazione 

alle imprese” (lotto 1), “Politiche giovanili” (lotto 2), “Program
(PIA)” (lotto 3)”, “Rifiuti (lotto 4) e “Difesa del suolo” (lotto 5)”, previa selezione dei 

•

• esaminare e valutare il Progetto esecutivo che l’aggiudicatario dovrà presentare e 
trasmettere all’Amministrazione committent

potendo altresì chiedere all’aggiudicatario modifiche motivate;
•
lavorativi dalla data di ricevimento della proposta di modifica da parte dell’aggiudicatario;
•
• è interesse dell’amministrazione regionale avere un 

dell’avvio e della conclusione della procedura selettiva per il rinnovo del Nucleo di 
cui all’ Atto Dirigenziale 165/DIR/2024/178 del 

8.07.2024, sia in ragione delle attività avviate inerenti l’attuazione del Piano Unitario di 



76990                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024



                                                                                                                                76991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

€ 80.000,00

All’accertamento dell'entrata e all'impegno 

per un periodo di due mesi per un importo complessivo di € 80.000,00 provvedendo agli atti 

della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18 del 15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

€ 

€ 5.000,00



76992                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“ ”: 

Sezione “ ”: 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Giorgia Di
Renzo
17.10.2024
17:12:18
GMT+02:00

Pasquale Orlando
21.10.2024
09:33:41
GMT+01:00

Pasquale Orlando
21.10.2024
09:33:41
GMT+01:00

Raffaele Piemontese
22.10.2024
11:30:56
GMT+02:00



                                                                                                                                76993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     


